

Protokół nr XLIX/14 z XLIX sesji Rady Miasta Żyrardowa z dnia 26 czerwca 2014r.

Stan Rady - 21 radnych
Obecnych - 21 radnych
Nieobecnych- 0 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W dniu **26 czerwca 2014r.** o godz. **10⁰⁰** w siedzibie Resursy przy ulicy 1 Maja 45 rozpoczęły się obrady XLIX sesji Rady Miasta Żyrardowa. Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński powitał Starostę Powiatu Żyrardowskiego Krzysztofa Ciołkiewicza, Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego Ryszarda Adamiaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Wojciecha Jasińskiego, Prezydentów Miasta Żyrardowa Andrzeja Wilka i Grzegorza Obłękowskiego, Panią Sekretarz UM Panią Małgorzatę Szustakiewicz, Panią Skarbnik UM Mirosławę Kierzkowską, Prezesa Żyrardowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Mariana Rusinowskiego, Komendanta Straży Miejskiej w Żyrardowie Zdzisława Skoczylasa, Prezesów Spółek, pracowników OSiR-u, radnych, Przewodniczących Samorządów Mieszkańców, mieszkańców Żyrardowa, prasę, zaproszonych gości oraz media. Stwierdził prawomocność obrad. Następnie zapytał o uwagi do porządku obrad.

Wiceprzewodniczący RMŻ Ryszard Mirgos zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 12 dotyczącego wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna i przełożenie go na sesję sierpniową. Uzasadnienie jest takie, że do dnia dzisiejszego nie ma opinii Samorządów Mieszkańców oraz odpowiedzi na pismo wystosowane przez Przewodniczącego RMŻ do Komendanta Powiatowej Policji w Żyrardowie z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie lokalizacji kasyna.

Prezydent Miasta Żyrardowa Andrzej Wilk bronił tego punktu, twierdząc, że wszyscy, którzy brali wczoraj udział w połączonych komisjach przekonali się, że otwarcie kasyna to nie jest coś co może negatywnie wpłynąć na krajobraz i temat naszego miasta, a wręcz przeciwnie. To są dodatkowe miejsca pracy i nowy inwestor w mieście.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odniósł się do wypowiedzi Prezydenta „cieszy mnie że Pan myśli o nowych stanowiskach pracy tylko szkoda, że Pan nie myślał o 70 nowych stanowiskach pracy o których rozmawialiśmy od 2010 roku na temat strefy ekonomicznej przy ul. Czystej...”. Przewodniczący RMŻ stwierdził, że w komisjach gdzie był omawiany temat kasyna uczestniczyło tylko 7 radnych.

Radny Marek Treliński uważa że wniosek dotyczący zdjęcia z porządku obrad tego projektu jest zasadny. Musimy mieć jasną sprawę organów porządkowych tj. Policji, Straży Miejskiej gdyż sprawa bezpieczeństwa jest sprawą nadrzędną i zasięgnięcie pisemnej opinii jest niezbędne.

Radna Hanna Fibich odniosła się do wypowiedzi Przewodniczącego RMŻ twierdząc, że tylko 7 radnych uczestniczyło w komisjach to nie jest żaden argument, gdyż o terminach posiedzeń komisji poinformowani byli wszyscy Radni. Radna wypowiedziała się też na temat bezpieczeństwa oraz pisma wystosowanego przez Przewodniczącego RMŻ do Komendanta Powiatowej Policji. (uważa że brak odpowiedzi mógł być spowodowany tym że zapytanie zostało wysłane zbyt późno).

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński zaproponował przegłosowanie wniosku za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Wniosek przeszedł 12 głosów za, 6 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński zaproponował przegłosowanie nowego porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Porządek obrad został przyjęty 15 głosami za przy 5 głosach przeciwnych.

Porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przedstawienie porządku obrad,
4. przyjęcie protokołów z XLVI oraz XLVII sesji RMŻ.

II. Informacje:

5. Informacja o działaniach Prezydenta Miasta i Urzędu Miasta.

III. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

IV. Projekty uchwał w sprawie:

6. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok,
7. w przedmiocie absolutorium,
8. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2014,
9. uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2014-2024,
10. ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Żyrardowa,
11. ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez gminę – Miasto Żyrardów,
12. zmiany Statutu Centrum Kultury w Żyrardowie,
13. zmieniająca uchwałę w sprawie okręgów wyborczych
14. zmieniająca uchwałę w sprawie stałych obwodów głosowania.
15. przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Żyrardowa na lata 2014 – 2017”.
16. wydzierżawienia nieruchomości,
17. określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji spółek handlowych przez Prezydenta Miasta Żyrardowa,

18. przejęcia porzuconych pojazdów na własność gminy Miasta Żyrardów, które uznaje się za porzucone z zamiarem wyzbycia się.

V. Wolne wnioski.

VI. Zamknięcie obrad.

Ad. 4

przyjęcie protokołów z XLVI oraz XLVII sesji RMŻ,

Przewodniczący RMŻ zaproponował przegłosowanie przyjęcia protokołów z XLVI oraz XLVII sesji RMŻ. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Protokół nr XLVI oraz XLVII został przyjęty 16 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących.

II. Informacje o działaniach Prezydenta Miasta i Urzędu Miasta.- nie było uwag.

III. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Radny Marek Trelński złożył wniosek o przedłożenie Radzie Miasta uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto Żyrardów.

Radny Krzysztof Dziwisz złożył wniosek w sprawie Festiwalu Miasto Gwiazd.

Radna Beata Marzęda – Przybysz poruszyła temat arogancji władzy w stosunku do Komisji Rewizyjnej. Poruszyła sprawę kontroli w Spółce Aqua gdzie nie otrzymała stosownych dokumentów potrzebnych do przeprowadzenia kontroli pomimo wcześniejszego pisma. Radna zabrała głos w sprawie wywiadu jaki ukazał się w Tygodniu Żyrardowa z Prezydentem Miasta oraz sprawę opinii prawnej odnośnie Ciepłowni Gazowej na którą Prezydent Miasta nie wyraził zgody.

Prezydent Miasta Żyrardowa odpowiedział na zarzuty radnej Beaty Marzeny – Przybysz twierdząc, że w wywiadzie nikogo nie miał zamiaru urazić.

Radna Beata Marzęda – Przybysz ustosunkowała się do słów Prezydenta Miasta Żyrardowa Andrzeja Wilka.

Radca Prawny UM Jarosław Hernik ustosunkował się do wypowiedzi radnej Beaty Marzędy – Przybysz.

Radna Beata Marzęda – Przybysz podsumowała mówiąc, że Komisja Rewizyjna wystąpiła z prośbą do Prezydenta Miasta, nie naciskała.

Radny Marek Trelński powiedział, że praca w Komisji Rewizyjnej jest bardzo niewdzięczna. „Nie bawmy się w biurokrację. Pomagajmy Komisji Rewizyjnej. Dlaczego Komisja nie może podeprzeć się opinią zewnętrzną, dlaczego to utrudniamy?”

Wiceprzewodniczący RMŻ Jan Lepieszka złożył wniosek w sprawie podniesienia tablicy rozdzielczej na słupie do góry dotyczy skrzyżowania ulicy Piotra Skargi i Reymonta oraz w sprawie wykoszenia trawy w rowie ul. Rolnej.

Radny Tomasz Zubowicz zabrał głos w sprawie pracy Komisji Rewizyjnej. Zadał pytanie Prezesowi Zdzisławowi Wilkowi odnośnie nieuczciwych mieszkańców Żyrardowa, którzy oddają odpady do PSZOK- u. Radny przywiózł materiał do PSZOK-u i poczuł się tak jakby chciał oszukać, bo pracownik kazał wysypać materiały i posegregować.

Wiceprezes PGK Żyrardów Ryszard Chudzik udzielił odpowiedzi na pytania radnego Zubowicza.

Radny Jerzy Jankowski poprosił aby na stronie UM zaktualizować, że nie jest członkiem Klubu Przymierze dla Żyrardowa, jest radnym niezależnym. Zadał pytanie Przewodniczącemu czy na chwilę obecną istnieje Klub Bezpartyjne Centrum i Żyrardów Tak po Prostu oraz Porozumienie Samorządowe Żyrardów?

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński powiedział, że na tą chwilę obydwie Kluby istnieją.

Ad. 6

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok,

Prezydent Miasta Żyrardowa Andrzej Wilk przedstawił informację na temat sprawozdań z wykonania budżetu za 2013 rok oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Prezydenta Miasta Żyrardowa sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2013 rok zawartej w Uchwale nr Pł.177.2013 z dnia 30 kwietnia 2014 r. Następnie poprosił w swoim imieniu oraz w imieniu pracowników o zatwierdzenie sprawozdań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych radna Wiesława Suhecka odczytała opinię komisji z dnia 19.05.2014r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Żyrardowa za 2013r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 3 głosami za przy 3 głosach przeciw.

Radny Marek Trelński analizując sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 rok wystąpił błąd w planowaniu. Jedynie w 2007r. budżet został wykonany z nadwyżką w wysokości 1,8 mln zł. Największe niewykonanie budżetu jest w sprzedaży majątku ale w innych działach też nie jest najlepiej. Radny zrobił porównanie z poprzednimi latami.

Radna Beata Marzęda – Przybysz zabrała głos na temat zrealizowanego budżetu. Uważa, że formuła sprawozdania jest nietrafiona – brakuje przejrzystości i występują pewne zakamuflowane, nieujawnione fakty. Radna uważa, że za czasów Prezydentów Ciołkiewicza i Kozłowskiego sprawozdania były przejrzyste i zrozumiałe dla wszystkich. Zadała pytanie – dlaczego został zaniżony dochód z planu sprzedaży materiałów z rozbiórki VT Energo? Radna uważa, że umowa ze Szkołą Wajdy jest do weryfikacji. Radna zadała pytanie dlaczego w Dziale Kultura i Dziedzictwo narodowe jest wykonanie 0 %?

Wiceprzewodniczący RMŻ Ryszard Mirgos w imieniu Klubu Radnych Przymierze dla

Żyrardowa przedstawił analizę wykonania budżetu za 2013 rok, którą Klub sporządził na podstawie dokumentów przedłożonych przez Prezydenta Miasta z wykonania budżetu. Klub Radnych Przymierze dla Żyrardowa będzie głosował za nie udzieleniem Panu Prezydentowi absolutorium i przeciw zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok 2013.

Prezydent Miasta Żyrardowa Andrzej Wilk odpowiedział radnej Beacie Marzęda – Przybysz, że co do kształtu sprawozdania zmieniała się ustawa o finansach publicznych i wymogi RIO stąd też sprawozdanie ma inny kształt. Odniósł się też do wypowiedzi Klubu Radnych Przymierze dla Żyrardowa w sprawie oszczędności poprzez reorganizację urzędu.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński powiedział, że temat jeszcze nie został zakończony i proszę nie wyciągać daleko idących wniosków.

Radny Tomasz Zubowicz odpowiedział, że to nie chodzi o reorganizację tylko o formę.

Radna Beata Marzęda – Przybysz przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej RMŻ z dnia 5 czerwca 2014 r. o wykonaniu budżetu miasta Żyrardowa za 2014r.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu jawnym udział wzięło 21 radnych. Uchwała nr XLIX/342/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok została przyjęta 11 głosami za przy 10 głosach przeciwnych.

Radny Arkadiusz Rzepecki poprosił o 10 minut przerwy.

Ad. 7

w przedmiocie absolutorium,

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Beata Marzęda – Przybysz odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 05.06.2014r. w sprawie nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Żyrardowa oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 czerwca 2014r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Żyrardowa wniosku w sprawie nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Żyrardowa. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie zaopiniowała pozytywnie z uwagami w/w wniosek Komisji Rewizyjnej.

Prezydent Miasta Żyrardowa Andrzej Wilk zabrał głos w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Prezydent poprosił Radcę Prawnego o zabranie głosu co do formuły składanych wniosków przez Komisję Rewizyjną a także samej treści uchwały.

Radca Prawny UM Jarosław Hernik zwrócił uwagę na zapisy art. 18a ust 3 ustawy o samorządzie gminnym, który zobowiązuje Komisję Rewizyjną do przedstawienia Radzie wniosku dot. udzielenia lub nieudzielenia absolutorium- żaden z radnych nie otrzymał takiego wniosku. Przewodnicząca przedstawiła uchwałę w sprawie nieudzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2013r. Radca Prawny przedstawił wyrok

Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który wskazuje, że Komisja Rewizyjna jest organizmem podległym Radzie Gminy i nie ma wobec niej władczych uprawnień. Komisja Rewizyjna nie może narzucić Radzie Gminy treści uchwały jaką ta ma podjąć. Jest rozpatrywany wniosek Komisji Rewizyjnej. Na Kolegium RMŻ została zaprezentowana uchwała w przedmiocie udzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium za 2013r. i ta uchwała powinna być poddana pod głosowanie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Marzęda – Przybysz odniosła się do wypowiedzi Radcy Prawnego. Projekt uchwały powinien być zgodny z wnioskiem Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedłożyła taki projekt uchwały ponieważ ma do tego prawo uchwałodawcze (uchwała w sprawie udzielenia absolutorium została przygotowana i podpisana przez Radcę Prawnego, a nie ma prawa uchwałodawczego).

Radny Arkadiusz Rzepecki odniósł się do Statutu Miasta Żyrardowa, gdzie widnieje zapis, że Komisja Rewizyjna przedstawia opinię o wykonaniu budżetu oraz wniosek w sprawie udzielenia absolutorium. Komisja jest ciałem, które ma inicjatywę uchwałodawczą i może składać uchwały, ale takie uchwały nie dyskutowaliśmy na Komisji. Radni otrzymali projekt uchwały w przedmiocie udzielenia absolutorium, który był sprawdzony przez Radcę Prawnego pod względem formalno – prawnym, a projekt przygotowany przez komisję Rewizyjną w przedmiocie nieudzielenia absolutorium nie ma żadnego podpisu. Radny uważa, że powinniśmy trzymać się porządku, który został zaproponowany i głosować nad uchwałą, która jest opatrzona konkretnymi opiniami prawnymi.

Radca Prawny UM Jarosław Hernik zwrócił uwagę, że w zeszłym roku była uchwała w sprawie nieudzielenia absolutorium w tym roku ten punkt tak nie brzmi.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Marzęda – Przybysz odniosła się do wypowiedzi radnego Rzepeckiego i wyjaśniła, że na Kolegium RMŻ przeprosiła, że nie zdążyła przedłożyć projektu uchwały. Złożyła go w poniedziałek, gdyż uważa, że uchwała powinna być adekwatna do wniosku.

Radca Prawny UM Jarosław Hernik zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, jeśli projekt uchwały został złożony na 7 dni przed sesją Rada nie ma możliwości żeby ten projekt wycofać. Radca Prawny zwrócił uwagę, że formalnie ta uchwała została złożona poprawnie.

Radny Marek Treliński zabrał głos w sprawie niewykonania dochodów.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Marzęda – Przybysz zaapelowała , że w tej sprawie chodzi o organy, miasto, materię samorządową.

Radny Marcin Rosiński złożył wniosek o przegłosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej o nieudzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2013r. Mamy dwa projekty uchwały i nie wiemy który głosować.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odpowiedział, że mamy jeden projekt uchwały w sprawie nieudzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2013r.

Radny Jerzy Jankowski wyraził swoje zdanie na temat absolutorium. Radny uważa, że Prezydent nie powinien dostać absolutorium ponieważ od poprzednich lat kiedy nie otrzymał absolutorium nic się nie zmieniło. Styl sprawowania władzy jest taki jak był. Radny będzie przeciwny udzielenia Prezydentowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013r.

Radny Arkadiusz Rzepecki złożył wniosek formalny, o przegłosowanie, który projekt uchwały Radni będą głosować.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński ogłosił że wnioskodawcy wycofali wnioski. Przewodniczący zaproponował taki zapis uchwały: uchwała w przedmiocie absolutorium Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. (w miejscu wykropkowanym w § 1 zostanie wpisany zapis „udziela się” bądź „nieudziela się”. Pojawiły się wątpliwości, został poproszony Radca Prawny UM o wyjaśnienie.

Radca Prawny UM Adam Rusinowski wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna składa wniosek : udzielić bądź nieudzielić absolutorium. Państwo głosują i ten akt głosowania zostanie przelany w miejscu wykropkowanym w projekcie uchwały. Jeśli większość bezwzględna będzie za udzieleniem absolutorium to zostanie udzielone , jeśli nie to nie zostanie udzielone. Ten akt głosowanie który Państwo dokonacie znajdzie swoje miejsce w § 1 projektu uchwały.

Radny Marcin Rosiński powiedział, że jeśli jest wniosek Komisji Rewizyjnej to głosujemy wniosek. Jeśli nie otrzyma odpowiedniej większości głosów możemy przegłosować drugi.

Radca Prawny UM Adam Rusinowski nigdy nie był głosowany wniosek komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna przedstawia swoje stanowisko jeśli chodzi o wykonanie budżetu przez Prezydenta Miasta za 2013r.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński zapytał pytanie „kto jest za udzieleniem absolutorium dla Prezydenta Miasta Żyrardowa”? (to jest jedyne głosowanie). W głosowaniu jawnym udział wzięło 21 radnych. Uchwała nr XLIX/343/14 w przedmiocie absolutorium Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok została przyjęta 11 głosami za przy 10 głosach przeciwnych.

Radny Arkadiusz Rzepecki złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński stwierdził, że wniosek był głosowany o zdjęcie z porządku obrad tego punktu i skierował zapytanie do Radcy Prawnego czy znów można zmienić porządek obrad. Radca Prawny UM udzielił odpowiedzi, że porządek obrad można zmienić.

Zastępca Prezydenta Miasta Grzegorz Obłąkowski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad tego punktu, ze względu na to, że pismo od Komendanta Powiatowej Policji zostało dostarczone i w nim jest napisane, że w oparciu o aktualne przepisy brak jest podstaw prawnych do wydania opinii w tej sprawie przez Policję.

Radny Jerzy Jankowski wrócił do poprzedniego projektu uchwały zadając pytanie czy odbyło się głosowanie nad uchwałą o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium, bo zdaniem radnego takiego głosowania nie było.

Radca Prawny UM Adam Rusinowski zadał pytanie nad czym Pan głosował? Odbyło się głosowanie n/t absolutorium. Było pytanie Przewodniczącego RMŻ kto jest za udzieleniem absolutorium było 11 głosów za przy 10 głosów przeciw.

Radny Jerzy Jankowski odpowiedział że głosowaliśmy nad tym czy w uchwale będzie słowo udzielone lub nieudzielone.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński wyjaśnił radnemu jak wyglądał cały proces głosowania.

Radny Marek Trelński odniósł się do wniosku radnego Arkadiusza Rzepeckiego i do słów Zastępcy Prezydenta Miasta Grzegorza Obłąkowskiego.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński stwierdził, że skoro to pismo jest w Biurze Obsługi Mieszkańców to szkoda, że pracownica nie przyniosła dziś na sesję tego dokumentu.

Zastępca Prezydenta Miasta Grzegorz Obłąkowski odpowiedział, że jeśli jest taka potrzeba to dostarczymy pismo na sesję.

Radna Wiesława Suchecka uważa, że nie powinniśmy się bronić przed pozyskaniem nowej wiedzy w tym temacie.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński zadał pytanie do Mecenasa czy możemy po odbytym już głosowaniu nad porządkiem obrad zmienić go jeszcze raz?

Radca Prawny UM Adam Rusinowski odpowiedział, że w każdej chwili można zmienić porządek obrad bezwzględną większością głosów.

Wiceprzewodniczący RMŻ Ryszard Mirgos stwierdził, że szkoda, że tyle zapału nie mieliśmy jeśli chodziło o Strefę Ekonomiczną.

Radna Beata Marzęda – Przybysz chciała by zapoznać się z pismem. Jak to możliwe że pismo jest adresowane do Przewodniczącego RMŻ a Pan Prezydent zna treść pisma a adresat nie zna?

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński „jeśli na moje ręce złożona jest korespondencja to pierwszą osobą która powinna się zapoznać z treścią to jestem ja a nie pracownik.”

To była korespondencja adresowana do organu administracji publicznej jakim jest Rada Gminy. My mamy obowiązek zgodnie z instrukcją kancelaryjną takie pisma otwierać by móc je rejestrować.

Radna Wiesława Suchecka zabrała głos w w/w sprawie.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał wniosek radnego Arkadiusza Rzepeckiego. Zaproponował przegłosowanie wniosku. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Wniosek przeszedł 12 głosami za przy 6 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 8

zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2014,

Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Skarbnik UM Pani Mirosława Kierzkowska.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych radna Wiesława Suchecka odczytała opinię komisji z dnia 23.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 5 głosami za, 2 głosami przeciw przy 2 głosach wstrzymujących.

Radny Marcin Rosiński zadał pytanie Pani Skarbnik czy mamy na piśmie opinię kontroli RIO odnośnie klasyfikacji? Zabrał głos w sprawie ul. Okrzei oraz wrócił do tematu funduszu socjalnego dla nauczycieli (zaległe odsetki).

Radna Beata Marzęda- Przybysz cieszy się, że nauczyciele otrzymają zaległe pieniądze. Zwróciła uwagę na formę uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2014 – nie do końca jest poprawna.

Skarbnik UM Pani Mirosława Kierzkowska udzieliła odpowiedzi radnemu Marciniowi Rosińskiemu.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Fizycznej Pani Barbara Cieplak przekazała informację na temat funduszu socjalnego.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Uchwała nr XLIX/344/14 zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2014, została przyjęta 12 głosami za przy 5 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących.

Ad.9

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2014-2024.

Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Skarbnik UM Pani Mirosława Kierzkowska.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych radna Wiesława Suchecka odczytała opinię komisji z dnia 23.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 5 głosami za, 2 głosami przeciw przy 2 głosach wstrzymujących.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Uchwała nr XLIX/345/14 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2014 została przyjęta 12 głosami za przy 5 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński ogłosił 20 minut przerwy.

Ad.10

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Żyrardowa,

Wiceprzewodniczący RMŻ Jan Lepieszka przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Radny Jerzy Jankowski powiedział, że na 4 miesiące przed wyborami podejmowanie tej uchwały uważa za szkodliwe, nieracjonalne, płytkie i szkodzące wizerunkowi miasta dlatego będzie przeciwny tej uchwale.

Radna Wiesława Suhecka chciała się dowiedzieć jakim kluczem obniżono to wynagrodzenie, w jaki sposób nawiązano do faktu niewykonania zadań finansowych czy też w zmniejszonym stopniu, w jaki sposób to się przekłada na osobę Pana Prezydenta i czy tylko i wyłącznie?

Radny Marek Treliński przedstawił motywy którym kierował się przy tworzeniu tej uchwały.

Radna Beata Marzęda – Przybysz odpowiedziała na pytania radnej Wiesławy Suheckiej.

Radny Marcin Rosiński złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji nad pkt. 10. Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński zaproponował przegłosowanie wniosku. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Wniosek przeszedł 18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Żyrardowa nie została przyjęta (7 głosów za, 11 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący).

Ad.11

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez gminę – Miasto Żyrardów,

Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Fizycznej Pani Barbara Cieplak.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej radny Jacek Czubak odczytał opinię komisji z dnia 26.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 4 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Radny Marcin Rosiński poprosił o wyjaśnienie jak to jest z zajęciami dodatkowymi czyli rytmiką i językiem angielskim..

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Fizycznej Pani Barbara Cieplak udzieliła odpowiedzi na pytania radnego Rosińskiego.

Wiceprzewodniczący RMŻ Ryszard Mirgos ze względu na długą treść uchwały poprosił o możliwość nie czytania jej w całości.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Uchwała nr XLIX/346/14 w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez gminę – Miasto Żyrardów została przyjęta jednogłośnie 11 głosami za.

Ad.12

w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna,

Dyrektor Działu Rozwoju i Sprzedaży Firmy ZPR S.A. Pan Adam Alchimowicz przedstawił prezentację na temat spółki oraz przedstawił informacje o lokalizacji kasyna.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Hanna Fibich odczytała opinię komisji z dnia 25.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 2 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący Komisji ds. Samorządów Mieszkańców radny Marcin Rosiński odczytał opinię komisji z dnia 25.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 2 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym.

Radny Marek Treliński jest przeciwny powstaniu kasyna, podał argumenty. Widzi więcej zagrożeń niż korzyści dla miasta z powstania tego kasyna.

Radna Wiesława Suhecka ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Trelińskiego. Radna uważa, że wszystkie argumenty zostały jasno wyartykułowane, powstanie kasyna to może być dobry pomysł, budynek niszczeje, trzeba coś z tym zrobić. Prosi o zastanowienie się, aby ta działalność była u nas prowadzona.

Radna Hanna Fibich skierowała zapytanie do radnego Trelińskiego co radny widziałym w tym budynku.

Radny Marek Treliński uważa, że kasyna powinny być w hotelach, a nie w budynkach wolnostojących. Radny Treliński w tym miejscu widziałby kawiarnię z prawdziwego zdarzenia.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński wypowiedział się, że w Żyrardowie nie ma inwestorów, nowe miejsca pracy powstają tam, gdzie są strefy ekonomiczne. Naszą rolą jest zmieniać Żyrardów, ale według mojej oceny to nie jest ta droga. Dlaczego Grodzisk i Radom nie chcą kasyna? Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał pismo od Powiatowej Policji w Żyrardowie.

Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa Grzegorz Obłękowski wypowiedział się w kwestii bezpieczeństwa.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Uchwała nr XLIX/347/14 w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna została przyjęta 9 głosami za przy 4 głosach przeciwnych.

Ad.13

w sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury w Żyrardowie,

Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa Grzegorz Obłękowski.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej radny Jacek Czubak odczytał opinię komisji z dnia 26.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 5 głosami za .

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Uchwała nr XLIX/348/14 w sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury w Żyrardowie została przyjęta 13 głosami za.

Ad.14 i 15

zmieniająca uchwałę w sprawie okręgów wyborczych oraz zmieniająca uchwałę w sprawie stałych obwodów głosowania.

Uzasadnienie do w/w projektów uchwał przedstawiła Sekretarz UM Pani Małgorzata Szustakiewicz.

Przewodniczący Komisji ds. Samorządów Mieszkańców radny Marcin Rosiński odczytał opinię komisji z dnia 25.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekty uchwał 3 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Uchwała nr XLIX/349/14 zmieniająca uchwałę w sprawie okręgów wyborczych została przyjęta 11 głosami za.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Uchwała nr XLIX/350/14 zmieniająca uchwałę w sprawie stałych obwodów głosowania została przyjęta 14 głosami za.

Ad.16

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Żyrardowa na lata 2014 – 2017”.

Uzasadnienie w/w projektu uchwały przedstawiła Miejski Konserwator Zabytków Pani Maria Badeńska – Stapp.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Marek Treliński odczytał opinię komisji z dnia 24.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 5 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Uchwała nr XLIX/351/14 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Żyrardowa na lata 2014 – 2017” została przyjęta 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad.17

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości,

Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pani Danuta Jaworska.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych radna Wiesława Suchecka odczytała opinię komisji z dnia 23.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 3 głosami za, 3 głosami przeciw przy 2 głosach wstrzymujących.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Marek Treliński odczytał opinię komisji z dnia 24.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 2 głosami za 2 głosami przeciw przy 2 głosach wstrzymujących.

Wiceprzewodniczący RMŻ Ryszard Mirgos wypowiedział się na temat dojazdu do stadionu, zagospodarowania terenu po prawej stronie kortu, jest przeciwny wycince drzew. Zadał pytanie kto wydał decyzje na wycinkę kolejnego drzewa?

Radny Marek Treliński jest za rozwojem sportu w mieście, ale jest również za tym żeby miasto miało z tego pożytek finansowy. Przytoczył Zarządzenia Prezydenta Miasta dotyczące czynszu jakie pobieramy od tego typu obiektów. Radny zaapelował do radnym aby nie brnęli w ten wątpliwy interes dla miasta.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński zapytał kto odpowiada za zieleń miejską w Żyrardowie z imienia i nazwiska? „My ze starego parku zrobimy sport, musimy to zatrzymać, będę głosował przeciwko tej uchwale. Ci Państwo którzy zgłaszali budowę kortów mówili, że będzie to ładne i rzeczywiście poprawiła się estetyka na tym terenie, ale są inne miejsca na tym terenie aby budować kort, a nie wycinać stare drzewa 80- letnie , kto na to pozwala? To jest sabotaż.

Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa Grzegorz Obłękowski udzielił odpowiedzi, że decyzję na wycinkę drzew wydaje Starosta. Zastępca Prezydenta udzielił także odpowiedzi na pozostałe pytania.

Radny Marek Treliński zabrał głos w sprawie wypowiedzi Prezydenta Obłękowskiego.

Wiceprzewodniczący RMŻ Ryszard Mirgos wypowiedział się, że nie ma nic przeciwko kortów oraz przeciwko poprawie estetyki na tym terenie, radny chce obronić przed wycinką trzy kolejne drzewa.

Radna Wiesława Suchecka wypowiedziała się, że z tą Radą nie można wykonywać trwałych inwestycji, zobowiązań. Zabrała głos w sprawie kortu.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Uchwała nr XLIX/352/14 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości została przyjęta 7 głosami za przy 5 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących.

Ad.18

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji spółek handlowych przez Prezydenta Miasta Żyrardowa,

Wiceprzewodniczący RMŻ Ryszard Mirgos wprowadził autopoprawki w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Marek Treliński odczytał opinię komisji z dnia 24.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 5 głosami za.

Radca Prawny UM Jarosław Hernik poprosił, aby ten projekt jeszcze raz skierować pod obrady komisji. Rada w pracy przekracza swoje kompetencje, ogranicza działania Prezydenta.

Radny Marek Treliński ustosunkował się do wypowiedzi Radcy Prawnego UM Jarosława Hernika.

Wiceprzewodniczący RMŻ Ryszard Mirgos zapytał Prezydenta czy jego zdaniem jest sens, aby wprowadzać to pod głosowanie.

Prezydent Miasta Żyrardowa Andrzej Wilk nie ma nic przeciwko intencji uchwały, ale jest sugestia mecenasa, aby dopracować tą uchwałę, więc jeśli można zdjęć ją z porządku obrad to poprosi o to.

Wiceprzewodniczący RMŻ Ryszard Mirgos poprosił o wycofanie uchwały.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński zapytał czy radni wyrażają zgodę na zdjęcie tego punktu z porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad 13 głosami za.

Ad.19

w sprawie przejęcia porzuconych pojazdów na własność gminy Miasta Żyrardów, które uznaje się za porzucone z zamiarem wyzbycia się,

Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa Grzegorz Obłąkowski.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Marek Treliński odczytał opinię komisji z dnia 24.06.2014r. Komisja zaopiniowała w/w projekt uchwały 5 głosami za.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński odczytał projekt uchwały. Uwag do projektu nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Uchwała nr XLIX/353/14 w sprawie przejęcia porzuconych pojazdów na własność gminy Miasta Żyrardów, które uznaje się za porzucone z zamiarem wyzbycia się została przyjęta 14 głosami za.

V. Wolne wnioski.

Radny Arkadiusz Rzepecki złożył wniosek o odwołanie Przewodniczącego RMŻ Bogdana Zielińskiego. Odczytał uzasadnienie do wniosku.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński powiedział, że zgodnie ze statutem ten wniosek będzie rozpatrzony na sierpniowej sesji.

Radna Beata Marzęda – Przybysz złożyła pismo informujące, że z dniem 26 czerwca 2014r. Klub Radnych Bezpartyjne Centrum i Żyrardów Tak Po Prostu przestaje istnieć.

VI. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący RMŻ Bogdan Zieliński zamknął obrady XLIX sesji Rady Miasta Żyrardowa o godz. 18⁵⁰.

Protokołowała:
Edyta Jakóbiak

17 04 14

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA ŻYRARDOWA
Bogdan Zieliński

